2. Considera, qui sunt fines, propter quos adeundus ejusmodi thronus gratiae. duo sunt, primus est, ut consequamur veniam eorum, que nade-

fecimus. Secundus est , ut referamus gratiam ex æquo respondentem bono, quod faciendum est. Unde dicit Apostolus, *ut misericordiam consequamur, & gratiam inveniamus in auxilio opportuno.* Condonatio mali adscribitur Mitericordie , que nos invenit in statu tanta miseris , qualis est status peccati , & eo nos liberat. *In reconciliatione meā miserrus sum tui.* Isa. 60. v. 10. & ideo hujus condonationis intuitu dicitur : *ut misericordiam consequamur.* Lætitio virium faciendo bonum tribuitur Gratiae. *Habemus gratiam , per quam serviamus placentes Deo , cum metu & reverentia . cum metu , ut Domino , cum reverentia ut Patri.* Hebr. 12. v. 18. & ideo harum intuitu virium dicitur : *& gratiam inveniamus in auxilio opportuno.* Neutrūm beneficium consequi possumus ex merito, non remissionem mali, quod est peccatum, quia, quamdiu in peccato versamur, non sumus capaces meriti, tanquam inimici Dei. *Altissimus odio habet peccatores.* Eccl. 12. v. 5. Non gratiam necessariam faciendi bonum; quia, quantumvis materia metu sit terminus meriti, id est Gloria ad merendum proposita, ipsum tamen principium meriti, quod est Gratia, non est materia meriti. *Si gratia, jam non ex operibus, alioquin Gratiam non est Gratia.* Rom. 11. v. 6. Quid ergo superest? superest, ut consequamur flagrantibus precibus. *Adeamus cum fiducia ad tronum Gratiae , hoc est , sum fiducia loquendi, prout habet alia licet , quia quod supplicando impe-*

tratur , non fundatur in dignitate porrigitis libellum supplicem , sed in bonitate recipientis. Neque enim in iustificationibus nostris prosternimus preces ante faciem tuam , sed in miserationibus multis. Dan. 9. Itaque cùm probè scias , quanti referat utroque hoc sine recurrere ad thronum Gratiae, quare non recurris? manifestum est , tibi curæ non esse eos fines, si media negligas.

3. Considera , quid præcipuè faciendum, ut in te excites hanc fiduciam postulandi à Deo magnâ cum libertate, quod conductit ad salutem animæ tuae. Figenda cogitatio in consideratione nihil tui. *Sine me nihil potestis facere.* Jo. 15. & certè nihil omnipotere extemer ipso potes, non potes resurgere a malo, in quod incidisti: & longè minus facere quidquam boni potes: & tamen strictissima tibi incumbit obligatio faciendi, quod facere te ipso non potes. Quid igitur metuis? dubitasne, an, si recurras ad bonitatem Dei petens, ut tibi assistat, ut adjuvet, ut concedat, quo indiges ad debitam illi præstandam obedientiam, fortè te non exaudiat opportunè: nisi hoc ex su Deo esset paratissimus ad exaudiendum, injungeret mandata, & inspiraret consilia, quæ vires tuas superant. Et hoc tu metues fieri à Deo tam bono? *Adeamus cum fiducia ad tronum gratiae.* quia, quantumvis Deus alias dare nihil tentatur, nisi vi promissionis à se factæ, adeoque semper sic verum illum dare per gratiam, quidquid dat, nihilominus non potest, quin det, non so-

Ggg ggg 2 lūm

lum vi promissionis factæ, sed & mandatorum, ac consiliorum, quibus nunc obligat, nunc stimulat ad bene servendum. Loquere ergo animosè, cum fiducia, & auxiliu à Deo pete: sed quale? quod ille judicaverit opportunum. Istud est, quod momentum habet, & istud etiam est, quod ab ipso petere semper & audenter debes. Adeamus cum fiducia ad thronum Gratiae, ut misericordiam consequamur, & Gratiam inveniamus in auxilio opportuno, non solum in tempore opportuno, quale est tempus vitæ, in quo solo patet tribunal Gratiae: Ecce nunc tempus acceptabile: sed pariter in auxilio opportuno, quia non quodvis auxilium semper eodem modo est opportunum, sed illud, cui Deus prævidet re responsurum. & istud continuo à Deo pete, ut caveas à malo, & facias bonum.

4. Considera, quām sciaste nihil ex te ipso posse, magnos addere animos debere, ut speres in Deo eo modo, quem diximus, & ab ipso postules auxilium opportunitum ad omnia, quæ nunc præcipit, nunc inspirat duntaxat, sed adhuc magis addere debet animos, quod scias te Divino præcepto obligari ad sperandum. *spera in Deo tuō.* Os. 12. v. 6. ita, ut, si hoc non facias, quantumvis indignum & sceleratum te cognoscas, illum offendas gravissimè, & quamprimum censearis inter ejus rebellēs maximè execrando, quales sunt Rei Iustæ Majestatis. *Vt illis, quia in via Cain abierunt.* Judæ 11. Quid igitur petis amplius? Adeamus

cum fiducia ad thronum Gratiae, si Piscis tibi insinuaret, quamprimum a favore suo desperares, discut: *Mecum est iniquitas mea, quam ut veniam rear.* Gen. 4. v. 13. fore, ut etiā impli succenscat, & tanquam rebellium numerum projiciat à conspectu suo, analiz ad sperandum requiretes? & em aliud requiris respectu Dni: *Reipublica filii nationes hominum, & saepe nullus speravit in Dominis, & certus est.* Eccl. 2. v. 9. Cur igitur tu mutuus velis, qui sperando confunditur sufficit te illorum esse de numero, qui sperant, & non presumunt. & quoniam sunt, qui presumunt? sunt illi, qui consequi salutem sine labore non volunt. Audi, quomodo hic loquitur Apostolus: *Adeamus cum fiducia ad thronum gratiae, ut misericordiam consequamur, & gratiam inveniamus in auxilio opportuno.* Si tota ratio beneficii debet consistere in auxilio operis, utique & nobis aliquid expanderi agendum est, ut salvissimus, id est acciperes auxilium, hoc est, auxilium ad actum operis, quod fieri, sed exemptionem ab opere, hanc non nulli concedunt. *Oportet Christum pati, & ita intrare in gloriam suam.* Luc. 24. Ceterum si vere in Deo non exemptionem sed auxilium potiles, ecce quām sublime possis evolutus alis fiducia dicere Deo patre sine dubitatione sperarum nō posse, quoniam ita præciperet quid enim præciperet, nihilominus sperarum, ut prius, ob solam estimationem quam habes de ejus bontate. Hoc etiam ageret

cum ipso , ut decet Dominum tam benignum supra quam credi possit. Etiam si occiderit me , in ipso sperabo. ita te quoque dicere oportet, ut eum tractes pro merito. sed ut ostendaste quoque ex parte tua non omissurum , quod facere pat est , mox adjungendum est: Veruntamen vias meas in conspectu ejus arguam, & ipse erit Salvator meus Job. 13. v. 15.

XXIV.

Fidem posside cum Amico in paupertate illius , ut & in bonis illius letaris. Eccl. 22. v. 28.

1. **C**onsidera, quandiu felix est alius quis, discernere non posse inter amicos veros & falsos , quia tam isti quam illi pariter circumfant ad exhibenda obsequia. Ut discernat , necepsit est, et si grave accidat , murare fortunam , & ex felice , cum minimè putaret, fieri miserum. *In malitia illius amicus agnitus est.* Eccl. 12. v. 9. & hem unam è præcipuis causis , ob quas Rex gloria , si ita loqui liceat , sortem mutat , & è sublimissimo Maje- statis sùx throno jam jam sit descendere paratus , ut in stabulo nascatur. Vult esse manifesta fidelitatem aman- tium. ò quam multi etiam eorum, qui illum adorabant , quandiu de throno suo liberali manu thesauros depluebat in populos , dum jacere nunc vident in præsepio nudum , algentem , gemen- tem , ira illum fastidient , ut nec nosse quidem juraturi sint ! Tu quid ages? an videris tibi satis paratus ad assisten- dum , & adhærendum etiam in tali statu Paupertatis extremitate? Beatus eius , si hoc feceris. certò persuadere tibi potes , cùm aliquando iterum oc- cupaverit solium , unde nunc descen-

dit, nemini largiora daturum præmia in fortuna propria, quam qui cum non deseruit in adversa. *Fidem posside cum Amico in paupertate illius , ut & in bo- nis illius letaris.*

2. Considera, quid sit esse fidem JESU in statu suo paupere. *Fidem posside cum Amico in paupertate illius.* Est libenter ferre cum ipso similem Paupertatem , & est libenter eam sublevare. Primum sit relinquendo propter Christum, quidquid proprij possi- deretur : Alterum servando quidem , sed ut piè subinde inter pauperes dif- penser. Credes fortassis hoc secun- dum gratiùs illi fore, cùm verbis tam disertis dixerit: *Quod uni ex minimis meis fecisti , mibi fecisti.* Sed vehe- menter falleris. primum illi gratius est. Amor , quo ad sua feruntur com- moda , multis proprium fascinat in- tellectum , ut videatur laudabilius , sa- lubrius , consultius sublevare quam sus- tinere Domini Paupertatem. Non est ita. quem putas in Evangelio lau- datum magis Zacharium eleemosynari- um etiam præclarissimum , an Pe- trum , Jacobum , Joannem , Andream ,